Дело № 1-266/2017 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Новокубанск 22 ноября 2017 года

Новокубанский районный суд Краснодарского края в составе: председательствующего судьи Оврах В.Е.,

при секретаре Сильчевой О.Г.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Новокубанского района Рудых А.С.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Ковалевского С.В., представившего удостоверение № 2665 и ордер № 881655,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

 . . . >, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 232 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах:

В период с 13.04.2017 года по 27.04.2017 год включительно ФИО1 вступив в предварительный сговор с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, систематически предоставляла занимаемую ими 

<

адрес>, расположенную в 

<

адрес>, в г. Новокубанске, Новокубанского района, Краснодарского края другим лицам для изготовления и употребления наркотических средств. 

ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, в период времени с 13.04.2017 года по 27.04.2017 года включительно, систематически предоставляла помещение для потребления наркотических средств в квартире, расположенной по адресу: Краснодарский край, г. Новокубанск, 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, в апреле 2017 года, более точная дата и время не установлены, действуя из корыстных побуждений, реализуя возникший преступный умысел, вступила в предварительный преступный сговор лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, направленный на совместное с ним систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств. При этом, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, разработали план, согласно которого, за спиртные напитки, намеревалась предоставлять специально приспособленное помещение другим лицам, для изготовления и потребления наркотических средств. В качестве такого помещения, по обоюдному согласию, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, решили использовать занимаемую ими квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, в которой имелись все необходимые для изготовления и потребления наркотических средств условия, в том числе, газ, газовая плита, питьевая вода, канализация, раковина для слива, посуда, стол, стулья, диван. Кроме того, желая обеспечить бесперебойное функционирование притона для потребления наркотических средств в занимаемой ими квартире, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, распределили между собой роли в созданной ими преступной группе. 

Так, согласно отведенной роли, ФИО1, должна была путем подбора, среди своих знакомых, из числа наркозависимых лиц, клиентов, желающих потребить наркотические средства в квартире, расположенной по адресу: Краснодарский край, г. Новокубанск, 

<

адрес>, разъясняя им характер предоставляемых услуг и условия, на которых, данные услуги будут предоставлены, непосредственно предоставлять квартиру наркозависимым лицам для изготовления и потребления в ней наркотических средств за вознаграждение в виде спиртных напитков для личного употребления ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, предоставлять, посетившим квартиру клиентам, посуду для изготовления в ней наркотических средств и необходимые для изготовления наркотических средств вещества, совместно с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, обеспечивать безопасность посещающих помещение для потребления наркотических средств клиентов во время изготовления и потребления ими наркотических средств, в том числе, путем ведения наблюдения за территорией указанного двора дома и прилегающей улицей на случай появления сотрудников правоохранительных органов, принимать меры по предупреждению посещающих притон клиентов о появлении сотрудников правоохранительных органов, в целях своевременного уничтожения имеющихся наркотических средств, следов их изготовления и потребления, совместно с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, осуществлять уборку помещения кухни указанной квартиры после изготовления и потребления клиентами наркотических средств. 

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласно отведенной ему в этой группе роли, должен был обеспечивать бесперебойное функционирование помещения для потребления наркотических средств, путем подбора среди своих знакомых, из числа наркозависимых лиц, клиентов, желающих потребить наркотические средства в квартире, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, разъясняя им характер предоставляемых услуг и условия, на которых, данные услуги будут предоставлены, непосредственно предоставлять указанную квартиру наркозависимым лицам для изготовления и потребления в ней наркотических средств за вознаграждение в виде спиртных напитков для него и ФИО1, предоставлять посетившим помещение для потребления наркотических средств клиентам, необходимые для изготовления наркотических средств вещества, совместно с ФИО1, обеспечивать безопасность посещающих помещение для потребления наркотических средств клиентов во время изготовления и потребления ими наркотических средств, в том числе, путем ведения наблюдения за территорией указанного двора дома и прилегающей улицей на случай появления сотрудников правоохранительных органов, принимать меры по предупреждению посещающих помещение для потребления наркотических средств клиентов о появлении сотрудников правоохранительных органов, в целях своевременного уничтожения имеющихся наркотических средств, следов их изготовления и потребления, совместно с ФИО1, осуществлять уборку помещения кухни указанной квартиры после изготовления и потребления клиентами наркотических средств. 

После этого, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, действуя группой лиц по предварительному сговору, выполняя отведенные им в преступной группе роли, в период с 13.04.2017 года по 27.04.2017 года включительно, систематически предоставляли занимаемую ими квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, другим лицам, для изготовления и потребления наркотических средств и таким образом, совместно содержали в указанной квартире помещение для потребления наркотических средств.

13.04.2017 года, примерно в 11 ч. 25 мин., по месту жительства ФИО1 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, в квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с целью изготовления и потребления наркотических средств, прибыли К... Ф.Н. и Ж... О.П., являющиеся наркозависимыми лицами. После этого, действуя из корыстных побуждений, реализуя преступный умысел группы, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласились предоставить К... Ф.Н. и Ж... О.П., для изготовления и потребления наркотических средств, занимаемую ими квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, имеющую все необходимое для изготовления и потребления в ней наркотических средств, в том числе, кухонное помещение, оборудованное газом, газовой плитой, питьевой водой, канализацией, раковиной для слива, а также, столом и стульями, для удобства потребления наркотических средств. При этом, в качестве оплаты за оказанную услугу по предоставлению занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласно существующего между ними предварительного преступного сговора, потребовали от К... Ф.Н. и Ж... О.П., вознаграждение в виде спиртных напитков для ФИО1 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью. К... Ф.Н. и Ж... О.П. согласились с выдвинутыми условиями и передали ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки для личного употребления. В свою очередь, ФИО1, выполняя отведенную ей в преступной группе роль, в помещении жилой комнаты, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, предоставила К... Ф.Н. и Ж... О.П., специально отведенную посуду, для изготовления в ней наркотических средств. Далее, 13.04.2017 года, в период времени примерно с 11 ч. 25 мин. до 14 ч. 00 мин., К... Ф.Н. и Ж... О.П., в предоставленном им ФИО1 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, помещение жилой комнаты квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с использованием имевшихся у него с собой наркотического средства синтетической группы под названием «альфа-PVP», в предоставленной им посуде, самостоятельно, кустарным способом, незаконно изготовил наркотическое средство, а в качестве вознаграждения за оказанную услугу передал ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки. ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, продолжая реализовывать преступный умысел группы, выполняя отведенные им в этой группе роли, осуществляли наблюдение за территорией двора дома, тем самым, обеспечивая безопасность К... Ф.Н. и Ж... О.П., во время изготовления ими наркотических средств, намереваясь в случае появления сотрудников правоохранительных органов, уведомить его об этом, в целях своевременного уничтожения наркотических средств, а также, следов их изготовления. 

Затем, реализуя преступный умысел группы, направленный на систематическое предоставление за вознаграждение в виде спиртных напитков для личного употребления, занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, другим лицам, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, предложили К... Ф.Н. и Ж... О.П., на обозначенных выше условиях и в дальнейшем приходить по месту их жительства для изготовления и потребления наркотических средств, после чего, 13.04.2017 года, примерно в 13 ч. 45 мин., Ж... О.П., покинула указанную квартиру. 13.04.2017 года, примерно в 13 ч. 50 мин., возле дома, расположенного по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, Ж... О.П., была задержана сотрудниками ОНК ОМВД России по Новокубанскому району, по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и направлена для прохождения медицинского освидетельствования в приемное отделение МБУЗ ЦРБ Новокубанского района, где 13.04.2017 года, примерно в 14 ч. 15 мин., в результате медицинского освидетельствования, был установлен факт нахождения Ж... О.П. в «состоянии одурманивания, вызванного наркотическим веществом 2-PVP (пирролидиновалерофенон). 10.05.2017 года постановлением мирового судьи судебного участка № 180 Новокубанского района Краснодарского края, Ж... О.П., была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 4000 рублей. 

19.04.2017 года, примерно в 13 ч. 25 мин., по месту жительства ФИО1 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, в квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с целью изготовления и потребления наркотических средств, прибыли Ж... О.П. и К... А.Г., являющиеся наркозависимыми лицами. После этого, действуя из корыстных побуждений, реализуя преступный умысел группы, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласились предоставить Ж... О.П. и К... А.Г., для изготовления и потребления наркотических средств, занимаемую ими квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, имеющую все необходимое для изготовления и потребления в ней наркотических средств, в том числе, кухонное помещение, оборудованное газом, газовой плитой, питьевой водой, канализацией, раковиной для слива, а также, столом и стульями, для удобства потребления наркотических средств. При этом, в качестве оплаты за оказанную услугу по предоставлению занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласно существующего между ними предварительного преступного сговора, потребовали от Ж... О.П. и К... А.Г., вознаграждение в виде спиртных напитков для ФИО1 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью. Ж... О.П. и К... А.Г. согласились с выдвинутыми условиями и передали ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки для личного употребления. В свою очередь, ФИО1, выполняя отведенную ей в преступной группе роль, в помещении жилой комнаты, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, предоставила Ж... О.П. и К... А.Г., специально отведенную посуду, для изготовления в ней наркотических средств. Далее, 19.04.2017 года, в период времени примерно с 13 ч. 25 мин. до 14 ч.33 мин., Ж... О.П. и К... А.Г., в предоставленном им ФИО1 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью., помещении жилой комнаты квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с использованием имевшихся у них с собой наркотического средства синтетической группы под названием «альфа-PVP», в предоставленной им посуде, самостоятельно, кустарным способом, незаконно изготовили наркотическое средство, в качестве вознаграждения за оказанную услугу они передали ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки. Продолжая реализовывать преступный умысел группы, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, выполняя отведенные им в этой группе роли, осуществляли наблюдение за территорией двора дома, тем самым, обеспечивая безопасность Ж... О.П. и К... А.Г., во время изготовления ими наркотических средств, намереваясь в случае появления сотрудников правоохранительных органов, уведомить его об этом, в целях своевременного уничтожения наркотических средств, а также, следов их изготовления. 

Затем, реализуя преступный умысел группы, направленный на систематическое предоставление за вознаграждение в виде спиртных напитков для личного употребления, занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, другим лицам, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, предложили Ж... О.П. и К... А.Г., на обозначенных выше условиях и в дальнейшем приходить по месту их жительства для изготовления и потребления наркотических средств, после чего, 19.04.2017 года, примерно в 14 ч. 33 мин., К... А.Г., покинул указанную квартиру. 19.04.2017 года, примерно в 14 ч. 42 мин., возле дома, расположенного по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, К... А.Г., был задержан сотрудниками ОНК ОМВД России по Новокубанскому району, по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и направлен для прохождения медицинского освидетельствования в приемное отделение МБУЗ ЦРБ Новокубанского района, где 19.04.2017 года, примерно в 17 ч. 00 мин., в результате медицинского освидетельствования, был установлен факт нахождения К... А.Г. состояние опьянения, согласно справки № 2078 о результатах химико-токсикологического исследования биоматериала К... А.Г.. обнаружены альфа PVP 2-PVP (пирролидиновалерофенон). 10.05.2017 года постановлением мирового судьи судебного участка № 180 Новокубанского района Краснодарского края, К... А.Г., был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.

27.04.2017 года, примерно в 13 ч. 25 мин., по месту жительства ФИО1 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, в квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с целью изготовления и потребления наркотических средств, прибыли Ж... О.П. и Г... Т.С., являющиеся наркозависимыми лицами. После этого, действуя из корыстных побуждений, реализуя преступный умысел группы, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласились предоставить Ж... О.П. и Г... Т.С., для изготовления и потребления наркотических средств, занимаемую ими квартиру, расположенную по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, имеющую все необходимое для изготовления и потребления в ней наркотических средств, в том числе, кухонное помещение, оборудованное газом, газовой плитой, питьевой водой, канализацией, раковиной для слива, а также, столом и стульями, для удобства потребления наркотических средств. При этом, в качестве оплаты за оказанную услугу по предоставлению занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, согласно существующего между ними предварительного преступного сговора, потребовали от Ж... О.П. и Г... Т.С., вознаграждение в виде спиртных напитков для ФИО1 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью. Ж... О.П. и Г... Т.С. согласились с выдвинутыми условиями и передали ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки для личного употребления. В свою очередь, ФИО1, выполняя отведенную ей в преступной группе роль, в помещении жилой комнаты, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, предоставила Ж... О.П. и Г... Т.С., специально отведенную посуду, для изготовления в ней наркотических средств. Далее, 27.04.2017 года, в период времени примерно с 10 ч. 27 мин. до 10 ч. 55 мин., Ж... О.П. и Г... Т.С., в предоставленном им ФИО1 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, помещении жилой комнаты квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, с использованием имевшихся у них с собой наркотического средства синтетической группы под названием «альфа-PVP», в предоставленной им посуде, самостоятельно, кустарным способом, незаконно изготовил наркотическое средство, в качестве вознаграждения за оказанную услугу передали ФИО1 и лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, спиртные напитки. ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, продолжая реализовывать преступный умысел группы, выполняя отведенные им в этой группе роли, осуществляли наблюдение за территорией двора дома, тем самым, обеспечивая безопасность Ж... О.П. и Г... Т.С., во время изготовления ими наркотических средств, намереваясь в случае появления сотрудников правоохранительных органов, уведомить его об этом, в целях своевременного уничтожения наркотических средств, а также, следов их изготовления. 

Затем, реализуя преступный умысел группы, направленный на систематическое предоставление, за вознаграждение в виде спиртных напитков для личного употребления, занимаемой ими квартиры, расположенной по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, другим лицам, для изготовления и потребления наркотических средств, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство в связи с его болезнью, предложили Ж... О.П. и Г... Т.С., на обозначенных выше условиях и в дальнейшем приходить по месту их жительства для изготовления и потребления наркотических средств, после чего, 27.04.2017 года, примерно в 11 ч. 00 мин., Ж... О.П., покинула указанную квартиру. 27.04.2017 года, примерно в 11 ч. 05 мин., возле дома, расположенного по адресу: Краснодарский край г. Новокубанск 

<

адрес>, Ж... О.П., была задержана сотрудниками ОНК ОМВД России по Новокубанскому району, по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и направлена для прохождения медицинского освидетельствования в приемное отделение МБУЗ ЦРБ Новокубанского района, где 27.04.2017 года, примерно в 12 ч. 45 мин., в результате медицинского освидетельствования, был установлен факт нахождения Ж... О.П. состояние опьянения, согласно справки № 2078 о результатах химико-токсикологического исследования биоматериала Ж... О.П. обнаружены альфа PVP 2-PVP (пирролидиновалерофенон). 10.05.2017 года постановлением мирового судьи судебного участка № 180 Новокубанского района Краснодарского края, Ж... О.П., была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 4000 рублей. 

Осознавая характер и последствия заявленного ходатайства обвиняемая ФИО1 после проведения консультации с защитником, добровольно в соответствии со ст. ст. 314, 315 УПК РФ при ознакомлении с материалами уголовного дела, в присутствии защитника заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, и в судебном заседании при ее опросе показала, что обвинение ей понятно, с обвинением она согласна и вину признает полностью, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Рудых А.С. в судебном заседании не возражала против заявленного ФИО1 ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем суд находит вину подсудимой ФИО1 доказанной, ее действия правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 232 УК РФ - как систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой ФИО1, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно. Обстоятельствами смягчающими наказание являются: полное признание своей вины подсудимым, раскаяние в содеянном. Обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.

Согласно ч. 5 ст. 62 УК РФ, срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Учитывая указанные обстоятельства в их совокупности, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы с учетом положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима на основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

Оснований для назначения других видов наказания суд не усматривает.

С учетом обстоятельств дела и личности подсудимой ФИО1, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 64 УК РФ и ст. 73 УК РФ судом не установлено.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы суд считает возможным не применять.

Вещественные доказательства по уголовному делу результаты оперативно-розыскной деятельности хранить в материалах уголовного дела. 

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 232 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на два года без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания осужденной ФИО1 исчислять с 22.11.2017 года.

Меру пресечения осужденной ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражей, взяв ее под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства по уголовному делу результаты оперативно-розыскной деятельности хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной ФИО1 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.Е. Оврах